a adesão do município ao consórcio e padronizadas as normas de incorporação do 

consórcio na administração indireta dos municípios. 

PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO NÚMERO 011/2025: Autoriza o poder 

executivo municipal abrir crédito especial no valor de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil 

reais) para despesas com transporte escolar gratuito, e dá outras providências.  

PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO NÚMERO 012/2025: Dá nova redação ao § 2º 

do artigo 36 da lei municipal nº 1.149/2011. 

2 

PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO NÚMERO 013/2025: